

工 事 設 計 書 等

工事設計書等のダウンロードにあたって

知り得た情報は、関東地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為※」を行わないでください。

※「他の第三者への提供行為」・・・PDFデータのまま、あるいは、紙に出力して等の手段に関わらず、ダウンロードを行った個人又は法人以外の他者による2次利用につながる一切の行為を指します。

国土交通省 関東地方整備局
千葉国道事務所

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 木更津出張所管内緑地管理工事
工事地名	木更津出張所管内（国道16号、国道127号、国道409号）

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 3月
2) 事務所名	千葉国道事務所 管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2025040004	1 4) 単価適用年月	2025年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	242日間 自 令和 7年 4月 1日 (当初) 至 令和 7年11月28日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	千葉県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	木更津地区	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 1 2 7 号	2 2) 処 分 費 等	485, 800
		2 3) 公 告 日	令和 7年 1月23日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 7 木更津出張所管内緑地管理工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路維持			式	1		12,544,224			
植栽維持工			式	1		8,708,864			
樹木・芝生管理工			式	1		8,708,864			
樹木せん定 高木夏期 C-1	高木 せん定夏期幹周60cm以上90cm未満・歩道	本	1	13,610	13,610				単-1号
樹木せん定 高木夏期 C-4	高木 せん定夏期幹周60cm以上90cm未満・環境緑地帯	本	2	11,570	23,140				単-2号
樹木せん定 高木夏期 D-4	高木 せん定夏期幹周90cm以上120cm未満・環境緑地帯	本	2	16,240	32,480				単-3号
特殊木剪定 A-1	ワシトノヤシ H=11m～12m 径25cm～35cm 高所作 業車H=12m 歩道(車道側) 集積・積込運搬含む	本	125	19,530	2,441,250				単-4号
特殊木剪定 A-2	ワシトノヤシ H=11m～12m 径25cm～35cm 高所作 業車H=22m 歩道(奥側) 集積・積込運搬含む	本	75	30,190	2,264,250				単-5号
特殊木剪定 A-3	ワシトノヤシ H=12m以上 高所作業車H=22m 歩道(車道側) 集積・積込運搬含む	本	55	24,150	1,328,250				単-6号
特殊木剪定 A-4	ワシトノヤシ H=12m以上 高所作業車H=22m 歩道(奥側) 集積・積込運搬含む	本	10	30,160	301,600				単-7号

設計内訳書

工事名	R 7 木更津出張所管内緑地管理工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
特殊木剪定 B-1		カリヤシ 幹周120cm以上 180cm未満 高所作業車 H=12m 歩道 集積・積 込運搬含む	本	15	51,690	775,350			単-8号
寄植せん定 中木 A-1		せん定 中木 歩道	m2	50	301.6	15,080			単-9号
寄植せん定 低木 A-1		せん定 低木 歩道	m2	2,000	199.7	399,400			単-10号
寄植せん定 低木 A-3		せん定 低木 中央分離 帯	m2	1,500	229.7	344,550			単-11号
寄植せん定 低木 A-4		せん定 低木 環境緑地 帯	m2	250	169.8	42,450			単-12号
抜根除草 A-1		植込み地 1000m2以上 供用区間 歩道	m2	2,000	182	364,000			単-13号
抜根除草 A-3		植込み地 1000m2以上 供用区間 中央分離帯	m2	1,500	209.3	313,950			単-14号
抜根除草 A-4		植込み地 1000m2以上 供用区間 環境緑地帯	m2	320	154.7	49,504			単-15号
除草工			式	1		818,170			
道路除草工			式	1		818,170			
道路除草(複合) 国道16号		肩掛式 集草・積込運 搬有 飛散防護有	m2	100	167.2	16,720			単-16号

設計内訳書

工事名	R 7 木更津出張所管内緑地管理工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路除草(複合) 国道127号		肩掛式 集草・積込運搬有 飛散防護有	m2	4,500	162.9	733,050			単-17号
道路除草(複合) 国道409号		肩掛式 集草・積込運搬有 飛散防護有	m2	400	171	68,400			単-18号
植物廃材処理工			式	1		485,800			
処分(枝)			式	1		310,800			
処分費 国道16号		枝	t	4.6	16,000	73,600			単-19号
処分費 国道127号		枝	t	13.7	16,000	219,200			単-20号
処分費 国道409号		枝	t	1	18,000	18,000			単-21号
処分(草)			式	1		175,000			
処分費 国道16号		草	t	1.4	25,000	35,000			単-22号
処分費 国道127号		草	t	9.1	14,000	127,400			単-23号
処分費 国道409号		草	t	0.7	18,000	12,600			単-24号
応急処理工			式	1		1,213,290			

設計内訳書

工事名	R 7 木更津出張所管内緑地管理工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
応急処理作業工		式	1		1, 213, 290				
応急作業		式	1		1, 213, 290			内-1号	
仮設工		式	1		1, 318, 100				
交通管理工		式	1		1, 318, 100				
交通誘導警備員	昼間 A	人日	35	20, 080	702, 800			単-25号	
交通誘導警備員	昼間 B	人日	35	17, 580	615, 300			単-26号	
直接工事費		式	1		12, 544, 224				
共通仮設費		式	1		2, 245, 000				
共通仮設費（率計上）		式	1		2, 245, 000				
純工事費		式	1		14, 789, 224				
現場管理費		式	1		8, 116, 000				
工事原価		式	1		22, 905, 224				

設計内訳書

工事名	R 7 木更津出張所管内緑地管理工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
一般管理費等		式	1		4,624,776				
工事価格		式	1		27,530,000				
消費税相当額		式	1		2,753,000				
工事費計		式	1		30,283,000				

一式当たり内訳書

第 1号内訳書
応急作業

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
労務費		式	1		1,162,000			
機械費		式	1		31,790			
燃料費		式	1		19,500			
合 計					1,213,290			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一1号	樹木せん定 高木夏期 C-1	高木 せん定夏期幹周60cm以上90cm未満・歩道	単位	本	数量	1	単価	13,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		夏期せん定幹周60cm以上90cm未満 10本未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	13,610	13,610		
計						13,610		
単価						13,610	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一2号	樹木せん定 高木夏期 C-4	高木 せん定夏期幹周60cm以上90cm未満・環境緑地帯	単位	本	数量	1	単価	11,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		夏期せん定幹周60cm以上90cm未満 10本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	11,570	11,570		
計						11,570		
単価						11,570	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一3号	樹木せん定 高木夏期 D-4	高木 せん定夏期幹周90cm以上120cm未満・環境緑地帯	単位	本	数量	1	単価	16,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		夏期せん定幹周90cm以上120cm未満 10本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	16,240	16,240		
計						16,240		
単価						16,240	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一4号	特殊木剪定 A-1	ワシントンシ H=11m～12m 径25cm～35cm 高所作業車H=12m 歩道(車道側) 集積・積込運搬含む	単位	本	数量	1	単価	19,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊木剪定A-1		ワシントンシ H=11m～12m 径25cm～35cm 高所作業車H=12m	本	1	19,530	19,530		
計						19,530		
単価						19,530	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一5号	特殊木剪定 A-2	ワシントン H=11m～12m 径25cm～35cm 高所作業車H=22m 歩道(奥側) 集積・積込運搬含む	単位	本	数量	1	単価	30,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊木剪定A-2		ワシントン H=11m～12m 径25cm～35cm 高所作業車H=22m	本	1	30,190	30,190		
計						30,190		
単価						30,190	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一6号	特殊木剪定 A-3	ワシントン H=12m以上 高所作業車H=22m 歩道(車道側) 集積・積込運搬含む	単位	本	数量	1	単価	24,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊木剪定A-3		ワシントン H=12m以上 高所作業車H=22m 歩道(車道側)	本	1	24,150	24,150		
計						24,150		
単価						24,150	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一7号	特殊木剪定 A-4	リントンヤシ H=12m以上 高所作業車H=22m 歩道(奥側) 集積・積込運搬含む	単位	本	数量	1	単価	30,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊木剪定A-4		リントンヤシ H=12m以上 高所作業車H=22m 歩道(奥側) 集	本	1	30,160	30,160		
計						30,160		
単価						30,160	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一8号	特殊木剪定 B-1	カリヤシ 幹周120cm以上180cm未満 高所作業車H=12m 歩道 集積・積込運搬含む	単位	本	数量	1	単価	51,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊木剪定B-1		カリヤシ 幹周120cm以上180cm未満 高所作業車H=12m	本	1	51,690	51,690		
計						51,690		
単価						51,690	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一9号	寄植せんだ 中木 A-1	せんだ 中木 歩道	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（寄植せんだ）		中木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m 2	1	301.6	301.6		
計						301.6		
単価						301.6	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一10号	寄植せんだ 低木 A-1	せんだ 低木 歩道	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（寄植せんだ）		低木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m 2	1	199.7	199.7		
計						199.7		
単価						199.7	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一11号	寄植せんだ 低木 A-3	せんだ 低木 中央分離帯	単位	m2	数量		1	単価 229.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（寄植せんだ）		低木 1000m2以上 無 無 供用区間 中央分離帯	m 2	1	229.7	229.7		
計						229.7		
単価						229.7	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一12号	寄植せんだ 低木 A-4	せんだ 低木 環境緑地帯	単位	m2	数量		1	単価 169.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（寄植せんだ）		低木 1000m2以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	m 2	1	169.8	169.8		
計						169.8		
単価						169.8	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一13号	抜根除草 A-1	植込み地 1000m2以上 供用区間 歩道	単位	m2	数量		1	単価 182
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（抜根除草）		植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m 2	1	182	182		
計						182		
単価						182	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一14号	抜根除草 A-3	植込み地 1000m2以上 供用区間 中央分離帯	単位	m2	数量		1	単価 209.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（抜根除草）		植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 中央分離帯	m 2	1	209.3	209.3		
計						209.3		
単価						209.3	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一15号	抜根除草 A-4	植込み地 1000m2以上 供用区間 環境緑地帯	単位	m2	数量		1	単価 154.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（抜根除草）		植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	m 2	1	154.7	154.7		
計						154.7		
単価						154.7	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一16号	道路除草(複合) 国道16号	肩掛式 集草・積込運搬有 飛散防護有	単位	m2	数量		1	単価 167.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草（肩掛式）・集草・積込運搬		有り ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 26.0km以下 全ての費用	m 2	1	167.2	167.2		
計						167.2		
単価						167.2	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一17号	道路除草(複合) 国道127号	肩掛式 集草・積込運搬有 飛散防護有	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機械除草（肩掛式）・集草・積込運搬	有り ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 19.5km以下 全ての費用	m 2	1	162.9	162.9		
	計					162.9		
	単価					162.9	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一18号	道路除草(複合) 国道409号	肩掛式 集草・積込運搬有 飛散防護有	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機械除草（肩掛式）・集草・積込運搬	有り ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 30.0km以下 全ての費用	m 2	1	171	171		
	計					171		
	単価					171	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	処分費 国道16号	枝	単位	t	数量	1	単価	16, 000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (t)			t	1	16, 000	16, 000			
計						16, 000			
単価						16, 000	円／t		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	処分費 国道127号	枝	単位	t	数量	1	単価	16, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）			t	1	16, 000	16, 000		
計						16, 000		
単価						16, 000	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一21号	処分費 国道409号	枝	単位	t	数量	1	単価	18,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	18,000	18,000		
計						18,000		
単価						18,000	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一22号	処分費 国道16号	草	単位	t	数量	1	単価	25,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	25,000	25,000		
計						25,000		
単価						25,000	円/t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一23号	処分費 国道127号	草	単位	t	数量	1	単価	14,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	14,000	14,000		
計						14,000		
単価						14,000	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一24号	処分費 国道409号	草	単位	t	数量	1	単価	18,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	18,000	18,000		
計						18,000		
単価						18,000	円/t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一25号	交通誘導警備員	昼間 A	単位	人日	数量	1	単価 20,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 A			人日	1	20,080	20,080	
計						20,080	
単価						20,080	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一26号	交通誘導警備員	昼間 B	単位	人日	数量	1	単価 17,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 B			人日	1	17,580	17,580	
計						17,580	
単価						17,580	円／人日

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	植樹管理（高木せん定）	夏期せん定幹周60cm以上90cm未満 10本未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量		単価	
						100		13,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 夏期 幹周 6 0 c m以上 9 0 c m未満	本	100	13,603.2	1,360,320		
諸雑費（まるめ）			式	1		680		
計						1,361,000		
単価						13,610	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	植樹管理（高木せん定）	夏期せん定幹周60cm以上90cm未満 10本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量		単価	
						100		11,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 夏期 幹周 6 0 c m以上 9 0 c m未満	本	100	11,562.72	1,156,272		
諸雑費（まるめ）			式	1		728		
計						1,157,000		
単価						11,570	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	植樹管理（高木せん定）	夏期せん定幹周90cm以上120cm未満 10本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	単価	16,240
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	高木せん定 夏期 幹周90cm以上120cm未満	本	100	16,230.24	1,623,024		
諸雑費（まるめ）			式	1		976		
計						1,624,000		
単価						16,240	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	特殊木剪定A-1	リフトポンプ H=11m～12m 径25cm～35cm 高所作業車H=12m	単位	本	数量	10	単価	19,530
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	0.83	30,160	25,032		
普通作業員			人	1.67	26,104	43,593		
造園工			人	1.67	27,872	46,546		
高所作業車運転		[トラック架装・伸縮フォーム・バスケット型]作業床高12.0m積載荷	日	0.83	48,890	40,578		
トラック運転		クレーン装置付 2t車 2.9t吊	日	0.83	45,190	37,507		
チェーンソー運転		[ガソリンエンジン]鋸長600mmエンジン排気量0.080L	日	0.83	1,520	1,261		
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		783		
計						195,300		
単価						19,530	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	特殊木剪定A-2	リットンヤシ H=11m～12m 径25cm～35cm 高所作業車H=22m	単位	本	数量	10	単価 30,190
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員		人	1.25	30,160	37,700		
普通作業員		人	2.5	26,104	65,260		
造園工		人	2.5	27,872	69,680		
高所作業車運転	[トラック架装・伸縮フォーム・バスケット型]作業床高22.0m積載荷	日	1.25	55,710	69,637		
トラック運転	クレーン装置付 2t車 2.9t吊	日	1.25	45,190	56,487		
チェンソー運転	[ガソリンエンジン]鋸長600mmエンジン排気量0.080L	日	1.25	1,520	1,900		
諸雑費（率＋まるめ） 1%		式	1		1,236		
計					301,900		
単価					30,190	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	特殊木剪定A-3	リフトヤシ H=12m以上 高所作業車H=22m 歩道(車道側)	単位	本	数量	10	単価	24, 150
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	30, 160	30, 160		
普通作業員			人	2	26, 104	52, 208		
造園工			人	2	27, 872	55, 744		
高所作業車運転		[トラック架装・伸縮フォーム・バスケット型]作業床高22.0m積載荷	日	1	55, 710	55, 710		
トラック運転		クレーン装置付 2t車 2.9t吊	日	1	45, 190	45, 190		
チェーンソー運転		[ガソリンエンジン]鋸長600mmエンジン排気量0.080L	日	1	1, 520	1, 520		
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		968		
計						241, 500		
単価						24, 150	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	特殊木剪定A-4	リフトヤシ H=12m以上 高所作業車H=22m 歩道(奥側) 集	単位	本	数量	10	単価	30,160
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1.25	30,160	37,700		
普通作業員			人	2.5	26,104	65,260		
造園工			人	2.5	27,872	69,680		
高所作業車運転		[トラック架装・伸縮フォーム・バスケット型]作業床高22.0m積載荷	日	1.25	56,450	70,562		
トラック運転		クレーン装置付 2t車 2.9t吊	日	1.25	45,190	56,487		
チェーンソー運転		[ガソリンエンジン]鋸長600mmエンジン排気量0.080L	日	1.25	1,520	1,900		
諸雑費（まるめ）			式	1		11		
計						301,600		
単価						30,160	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	特殊木剪定B-1	カリーヤン 幹周120cm以上180cm未満 高所作業車H＝12m	単位	本	数量	10	単価 51,690
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員		人	2.5	30,160	75,400		
普通作業員		人	5	26,104	130,520		
造園工		人	2.5	27,872	69,680		
高所作業車運転	[トラック架装・伸縮フォーム・バスケット型]作業床高12.0m積載荷	日	2.5	48,890	122,225		
トラック運転	クレーン装置付 2t車 2.9t吊	日	2.5	45,190	112,975		
チェーンソー運転	[ガソリンエンジン]鋸長600mmエンジン排気量0.080L	日	2.5	1,520	3,800		
諸雑費（率＋まるめ） 1%		式	1		2,300		
計					516,900		
単価					51,690	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	植樹管理（寄植せん定）	中木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m 2	数量		単価	301.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		寄植せん定 中木	m 2	100	301.6	30,160		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						30,160		
単価						301.6	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	植樹管理（寄植せん定）	低木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m 2	数量		単価	199.7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		寄植せん定 低木（株物）	m 2	100	199.68	19,968		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						19,970		
単価						199.7	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	植樹管理（寄植せん定）	低木 1000m2以上 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	m 2	数量		単価	
						100		229. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		寄植せん定 低木（株物）	m 2	100	229. 63	22, 963		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						22, 970		
単価						229. 7	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	植樹管理（寄植せん定）	低木 1000m2以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	m 2	数量		単価	
						100		169. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		寄植せん定 低木（株物）	m 2	100	169. 72	16, 972		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						16, 980		
単価						169. 8	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	植樹管理（抜根除草）	植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m 2	数量		単価	
						100		182
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		抜根除草 植込み地						
			m 2	100	182	18,200		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		0		
計						18,200		
単価						182	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	植樹管理（抜根除草）	植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	m 2	数量		単価	
						100		209.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		抜根除草 植込み地						
			m 2	100	209.3	20,930		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		0		
計						20,930		
単価						209.3	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	植樹管理（抜根除草）	植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	m 2	数量	100	単価 154.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工 植樹管理		抜根除草 植込み地	m 2	100	154.7	15,470	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						15,470	
単価						154.7	円／m 2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価 16,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		街路樹剪定枝 千葉10	t	100	16,000	1,600,000	
計						1,600,000	
単価						16,000	円／t

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	18, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		街路樹剪定枝 千葉2	t	100	18, 000	1, 800, 000		
計						1, 800, 000		
単価						18, 000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（ t ）		単位	t	数量	100	単価	25, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		雑草(大草) 千葉15	t	100	25, 000	2, 500, 000		
計						2, 500, 000		
単価						25, 000	円／ t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
						100		14,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		雑草(大草) 千葉10	t	100	14,000	1,400,000		
計						1,400,000		
単価						14,000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
						100		18,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		雑草(大草) 千葉2	t	100	18,000	1,800,000		
計						1,800,000		
単価						18,000	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

労務費		単位	式	数量	1	単価	1,162,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工		人	8	27,872	222,976		
普通作業員		人	18	26,104	469,872		
軽作業員		人	18	18,304	329,472		
運転手（一般）		人	5	27,768	138,840		
諸雑費（まるめ）		式	1		840		
計					1,162,000		
単価					1,162,000	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	機械費		単位	式	数量	1	単価	31,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック [普通型]		2 t 積	時間	34	935	31,790		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						31,790		
単価						31,790	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	燃料費		単位	式	数量	1	単価	19,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	132.6	147	19,492		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						19,500		
単価						19,500	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価 20,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A			人	1	20,072	20,072	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						20,080	
単価						20,080	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価 17,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員B			人	1	17,576	17,576	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						17,580	
単価						17,580	円／人日

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
	高所作業車運転	[トラック架装・伸縮ブーム・バスケット型]作業床高12. 0m積載荷	単位	日	数量	1	単価	48, 890	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）			人	1	31, 200	31, 200			
軽油			L	26	147	3, 822			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型11. 0～12. 0m 200kg 2名	供用日	1. 4	9, 900	13, 860			
諸雑費（まるめ）			式	1		8			
計						48, 890			
単価						48, 890	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トラック運転	クレーン装置付 2t車 2.9t吊	単位	日	数量	1	単価	45,190
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	31,200	31,200		
軽油			L	23	147	3,381		
トラック賃料		クレーン装置付 2t車 2.9t吊	日	1.23	8,619	10,601		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						45,190		
単価						45,190	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	チェーン運転	[ガソリンエンジン] 鋸長600mmエンジン排気量0.080L	単位	日	数量	1	単価	1,520
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー	L	2.7	163	440		
	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	日	1	1,080	1,080		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,520		
	単価					1,520	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	高所作業車運転	[トラック架装・伸縮ブーム・バスケット型] 作業床高22.0m積載荷	単位	日	数量	1	単価	55,710
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	31,200	31,200		
軽油			L	21	147	3,087		
高所作業車[トラック架装・伸縮ブーム・バスケット型]		作業床高22.0m 積載荷重200kg 定員2名	供用日	1.4	15,300	21,420		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						55,710		
単価						55,710	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トラック運転	クレーン装置付 2t車 2.9t吊	単位	日	数量	1	単価	45,190
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	31,200	31,200		
軽油			L	23	147	3,381		
トラック賃料		クレーン装置付 2t車 2.9t吊	日	1.23	8,619	10,601		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						45,190		
単価						45,190	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	チェーン運転	[ガソリンエンジン] 鋸長600mmエンジン排気量0.080L	単位	日	数量	1	単価	1,520
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー	L	2.7	163	440		
	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	日	1	1,080	1,080		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,520		
	単価					1,520	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	高所作業車運転	[トラック架装・伸縮ブーム・バスケット型] 作業床高22.0m積載荷	単位	日	数量	1	単価	55,710
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	31,200	31,200		
軽油			L	21	147	3,087		
高所作業車[トラック架装・伸縮ブーム・バスケット型]		作業床高22.0m 積載荷重200kg 定員2名	供用日	1.4	15,300	21,420		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						55,710		
単価						55,710	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トラック運転	クレーン装置付 2t車 2.9t吊	単位	日	数量	1	単価	45,190
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	31,200	31,200		
軽油			L	23	147	3,381		
トラック賃料		クレーン装置付 2t車 2.9t吊	日	1.23	8,619	10,601		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						45,190		
単価						45,190	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	チェーン運転	[ガソリンエンジン] 鋸長600mmエンジン排気量0.080L	単位	日	数量	1	単価	1,520
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー	L	2.7	163	440		
	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	日	1	1,080	1,080		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,520		
	単価					1,520	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	高所作業車運転	[トラック架装・伸縮ブーム・バスケット型] 作業床高22.0m積載荷	単位	日	数量	1	単価	56,450
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	31,200	31,200		
	軽油		L	26	147	3,822		
	高所作業車[トラック架装・伸縮ブーム・バスケット型]	作業床高22.0m 積載荷重200kg 定員2名	供用日	1.4	15,300	21,420		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					56,450		
	単価					56,450	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	高所作業車運転	[トラック架装・伸縮ブーム・バスケット型]作業床高12.0m積載荷	単位	日	数量	1	単価	48,890
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	31,200	31,200		
軽油			L	26	147	3,822		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型11.0～12.0m 200kg 2名	供用日	1.4	9,900	13,860		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						48,890		
単価						48,890	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トラック運転	クレーン装置付 2t車 2.9t吊	単位	日	数量	1	単価	45,190
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	31,200	31,200		
軽油			L	23	147	3,381		
トラック賃料		クレーン装置付 2t車 2.9t吊	日	1.23	8,619	10,601		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						45,190		
単価						45,190	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	チェーン運転	[ガソリンエンジン] 鋸長600mmエンジン排気量0.080L	単位	日	数量	1	単価	1,520
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー	L	2.7	163	440		
	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	日	1	1,080	1,080		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,520		
	単価					1,520	円／日	

R 7 木更津出張所管内緑地管理工事

(当 初) 請負工事費計算書

(1)直接工事費	12, 544, 224
(2)共通仮設費	2, 245, 000
(3)純工事費	14, 789, 224

(1)+(2)

(4)現場管理費	8, 116, 000
(5)工期延長等に伴う現場維持等の費用	0

(6)工事原価	22, 905, 224
----------	--------------

(3)+(4)+(5)+(18)

(7')一般管理費等(計上額)	4, 624, 776
-----------------	-------------

(8')その他費目計	0
------------	---

(9)業務委託料等	0
------------	---

(10)工事価格	27, 530, 000
----------	--------------

(6)+(7')+(8')+(9) (万円未満切り捨て)

(11)消費税相当額	2, 753, 000
------------	-------------

(12)請負工事価格	30, 283, 000
------------	--------------

(10)+(11)

(13)入札書比較価格	27, 530, 000
-------------	--------------

(請負工事費の100/110)

(14)調査基準価格	27, 093, 000
------------	--------------

(15)調査基準価格の100/ 110	24, 630, 000
---------------------	--------------

(万円未満切り捨て)

(16)工場製作純工事費	0
--------------	---

(17)工場管理費	0
-----------	---

(18)工場製作原価	0
------------	---

(16)+(17)

((7)一般管理費等(計算額)	4, 634, 375	)
------------------	-------------	---